

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação Coordenação de Inovação – Núcleo de Inovação Tecnológica

RETIFICAÇÃO № 2 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 47, DE 10 DE JULHO DE 2019

A Coordenação do Núcleo de Inovação Tecnológica, vinculada a Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, divulga a retificação das inscrições homologadas para a VI MOSTRA DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO do IF SERTÃO-PE, da MODALIDADE A.

ONDE SE LÊ:

MODALIDADE A

| NOME DO PROJETO | CAMPUS |
|---|---------------|
| Elaboração de iogurte saborizado com polpa de magna 'Espada' | Petrolina |
| Caroá IF | Petrolina |
| Geficat – Gerador de Ficha Catalográfica | Petrolina |
| Aplicativo mobile "Tell Your Pain" | Floresta |
| Software de Apoio ao Conselho Pedagógico | Floresta |
| Aplicativo de celular "Mobile Studies" | Floresta |
| Desenvolvimento, Aperfeiçoamento e Aplicação de Tecnologias Assistivas: Superando Limitações | Salgueiro |
| la & Arduino – Processamento de dados em sistemas embarcados | Serra Talhada |
| JODIF: Jogos Olímpicos Digitais Do Instituto Federal | Serra Talhada |

LEIA-SE:

MODALIDADE A

| NOME DO PROJETO | CAMPUS |
|---|-----------|
| Elaboração de iogurte saborizado com polpa de magna 'Espada' | Petrolina |
| Caroá IF | Petrolina |
| Geficat – Gerador de Ficha Catalográfica | Petrolina |
| Saacc - Sistema de Validação de Atividade Acadêmicas Complementares | Petrolina |
| Aplicativo mobile "Tell Your Pain" | Floresta |



| Software de Apoio ao Conselho Pedagógico | Floresta |
|---|---------------|
| Aplicativo de celular "Mobile Studies" | Floresta |
| Desenvolvimento, Aperfeiçoamento e Aplicação de Tecnologias Assistivas: Superando Limitações | Salgueiro |
| la & Arduino – Processamento de dados em sistemas embarcados | Serra Talhada |
| JODIF: Jogos Olímpicos Digitais Do Instituto Federal | Serra Talhada |

Petrolina, 28 de agosto de 2019.

Alessandra Sousa Cordeiro de Sá

Coordenadora do NIT Portaria nº 05, de 17 de janeiro de 2019.